2.1.2 Majelis Ulama Indonesia (MUI)

Majelis Ulama Indonesia (MUI) didirikan pada tanggal 26 Juli 1975 (7

Rajab 1395H) sebagai hasil musyawarah para ulama, cendekiawan, dan zu’ama

dari seluruh Indonesia.Ulama, Cendekiawan dan zu’ama tersebut berasal dari 26

propinsi yang ada di Indonesia saat itu, ditambah dengan 10 (sepuluh) orang

ulama yang mewakili ormas-ormas Islam (NU, Muhammadiyah, Syarikat Islam,

Perti.

2. Partai politik dan lain-lain organisasi massa
mempunyai hak dan kewajiban untuk
memperjuangkan politik ideologi masing-masing
serta berjuang untuk kesejahteraan seluruh Rakyat
di atas landasan Pancasila.

11 Deklarasi Tentang
Hubungan
Pancasila Dengan
Islam (Sukorejo,
Situbondo 16
Rabi’ul Awwal
1404 H
(21 Desember
1983))

Bismillahirrahmanirrahim

Pancasila sebagai dasar dan falsafah Negara Republik
Indonesi bukanlah agama, tidak dapat menggantikan
agama dan tidak dapat dipergunakan untuk
menggantikan kedudukan agama.